ausdicts supplians cy atachees soubz le contre seel de nostre chancellerie. Mais maintenant lesdictz supplians 
doubtant que ou temps à venir on leur en peust aucune chose quereller et demander apres le trespas de 
nostredict cousin se iceulx don cession et transport, ne leur estoient par nous confirmez et ratiffiez ainsy quelz 
nous ont faiz dire et remonstrer en nous humblement requerant que nous vuillions sur ce pourvoir et impertir 
nostre grace et liberalite. Pourquoy nous ces choses considerees inclinans liberallement à la supplicacion et 
requeste desdictz supplians en faveur et recongnoissance des grans louables services que nostredict cousin 
nous a faiz par cy devant en nos plus grans et principaux affaires. Esperons que encores plus nous fait cy apres 
ausdictz supplians pour ces causes et autres grans consideracions avec nous mouvans avons confirme, ratiffie, 
et approuve et par la teneur de ces presentes de nostre grace especiale plaine puissance et autorite royale 
confirmons, ratiffions et approuvons et avons pour agreable lesdictes concession et transport à eulx faiz par 
nostredict cousin desdicles place, auditoire et maison commune a tenir lesdicts plaictz et jurisdicion, jardins et 
autres choses dont plus a plain est faicte mencion esdictes lettres de nostredict cousin cy atachees et de nostre 
plus ample grace leur avons donne et donnons par cesdictes presentes pouvoir, congie et faculte et puissance 
de faire faire construire et ediffier ladicte maison commune de ville et de tenir et faire tenir doresenavant et 
à toujours lesdictz marche, plaicts et jurisdicion esdites place, maison et salles dessus dictes et non ailleurs, 
tout ainsy et par la forme et maniere quelz ont ci coustume faire depuis lesdictes acquisicions et font encores 
de present et quil est contenu par lesdictes lettres de nostredict cousin. En nous payant toutes voyes les droiz 
et devoirs qui nous seroient deubz. Et sur ce avons impose et imposons sillence perpetuel à nostre procureur 
present et avenir et à tous aultres.

Ordonnons, etc.... au bailly de Vitry et tous, etc.... que de nos presens confirmacion, approbacion et ratifficacion, 
conge, 1icence et choses dessus dictes ils facent, souffrent et laissent lesdictz supplians et leurs successeurs joyr 
et user, etc. 

Donné à Amboise ou mois de septembre lan de grace mil IIIIc IIIIxx et treze et de nostre regne le onzieme. 
Ainsi signe par le roy les seignenrs de Graville, admiral de Boyne, prevost de Paris et bailly de Vitry et aulres 
presens ».